
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στη �εν¼κή �¼εύ»υνση �¼ο¼κητ¼-
κής Υποστήρ¼ξης του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ 
Επενδύσεων, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, νυχτε-
ρ¼νών ωρών, μόν¼μου προσωπ¼κού της �/νσης 
Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, του �ήμου Χίου γ¼α το έτος 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 84613 (1) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼-
κής Υποστήρ¼ξης του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ 
Επενδύσεων, γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ �ΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡ�ΕΙΟΥ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ ΕΠΕ��ΥΣΕΩ�

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼s κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα �ομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-
νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το 
οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση κα¼ μετονο-
μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Του π.δ. 83/2019 «�¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
κα¼ Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Τo άρ»ρο 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 
οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 29530/13.03.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων «�¼ορ¼σμός Υπηρεσ¼α-
κού �ραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύ-
σεων» (Υ.Ο.�.�. 187).

8. Το υπ’ αρ. 81561/22.08.2022 έγγραφο της Υπηρεσ¼-
ακής �ραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επεν-
δύσεων «Έγκρ¼ση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας γ¼α 8 (οκτώ) υπαλλήλους της �εν¼κής �¼εύ»υνσης 
�¼ο¼κητ¼κής Υποστήρ¼ξης του Υπουργείου Ανάπτυξης 
κα¼ Επενδύσεων» κα»ώς κα¼ το υπ’ αρ. 72457/18.07.2022 
μήνυμα ηλεκτρον¼κής αλληλογραφίας της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Μητρώου της �¼εύ»υνσης Αν»ρωπίνου 
�υναμ¼κού της �εν¼κής �¼εύ»υνσης �¼ο¼κητ¼κής Υποστή-
ρ¼ξης «Πρόταση γ¼α τη δημ¼ουργία Ομάδας Εργασίας γ¼α 
την Επεξεργασία των Περ¼γραμμάτων Θέσεων Εργασίας 
(στο εξής ΠΘΕ)».

9. Το υπ’ αρ. 81794/23.08.2022 έγγραφο της �/νσης 
Αν»ρωπίνου �υναμ¼κού του ο¼κείου Υπουργείου «Έγκρ¼-
ση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α 8 (οκτώ) 
υπαλλήλους της �εν¼κής �¼εύ»υνσης �¼ο¼κητ¼κής Υπο-
στήρ¼ξης του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων» 
προς τη �εν¼κή �¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

10. Το υπ’ αρ. 84083/01.09.2022 έγγραφο της �εν¼κής 
�/νσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών «Βεβαίωση ύπαρξης 
Πίστωσης», από το οποίο προκύπτε¼ ότ¼ από την απόφα-
ση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη γ¼α οκτώ (8) υπαλλήλους 
ύψους πέντε χ¼λ¼άδων εξακοσίων ευρώ (5.600,00 €) περί-
που, γ¼α το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος ο¼κονομ¼κού έτους, 
η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 
του τακτ¼κού προϋπολογ¼σμού του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης κα¼ Επενδύσεων, Ε¼δ¼κού Φορέα 1035-501-0000000 
(ΑΛΕ 2120201001).

11. Το γεγονός ότ¼ υπάρχε¼ υποχρέωση της εμπρό»ε-
σμης υλοποίησης του έργου καταχώρ¼σης των αλλαγών 
που επήλ»αν στην οργανωτ¼κή δομή του Υπουργείου 
Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων μετά την εφαρμογή του νέου 
Οργαν¼σμού (π.δ. 5/2022) κα¼ στην κατανομή των υπη-
ρετούντων υπαλλήλων στο Ψηφ¼ακό Οργανόγραμμα 
του Υπουργείου, παράλληλα με την κατάρτ¼ση κα¼ την 
ανάρτηση των ΠΘΕ στο Ψηφ¼ακό Οργανόγραμμα της 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4747

48139

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.09 10:23:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£48140 Τεύχος B’ 4747/08.09.2022

Εφαρμογής του ΥΠΕΣ «ΑΠΟ�ΡΑΦΗ». Με βάση τ¼ς αυξη-

μένες απα¼τήσε¼ς του έργου που πρέπε¼ να συντελεστεί, 

μέχρ¼ την ορ¼στ¼κή έγκρ¼ση των ΠΘΕ από το αρμόδ¼ο 

όργανο δ¼οίκησης κα¼ την ορ¼στ¼κή τους καταχώρηση 

στο Ψηφ¼ακό Οργανόγραμμα κα¼ έχοντας κατά νου το 

επ¼πλέον δ¼ο¼κητ¼κό βάρος σε συνδυασμό με την έλλε¼ψη 

του αν»ρώπ¼νου δυναμ¼κού, κα»ίστατα¼ αναγκαία η συ-

γκρότηση συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης ώστε 

η �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού να ανταποκρ¼»εί 

στην άσκηση των αρμοδ¼οτήτων της, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως 

αναφέροντα¼ στο υπ’ αρ. 11 σκεπτ¼κό του προο¼μίου 

της απόφασης γ¼α οκτώ (8) υπαλλήλους, που υπηρε-

τούν στη �εν¼κή �¼εύ»υνση �¼ο¼κητ¼κής Υποστήρ¼ξης 

του Υπουργείου  Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, κα¼ μέχρ¼ 

εκατόν είκοσ¼ 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο κα¼ 

γ¼α χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση αυτής έως κα¼ 

31 �εκεμβρίου 2022.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης 

δ¼ενεργείτα¼ μετά από σχετ¼κή πράξη της Προϊσταμένης 

της �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού του Υπουργείου  

Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, γ¼α τους υπαλλήλους της.

Η πέραν του ωραρίου απασχόληση των υπαλλήλων 

»α π¼στοπο¼είτα¼ με βεβαίωση της Προϊσταμένης της 

�¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού, με βάση τη χρο-

νοσήμανση της κάρτας.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο χωρίς να 

υπάρχε¼ δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της.

H απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

ΕΥΑ��ΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 231η (2)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας, �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, νυχτερ¼-
νών ωρών, μόν¼μου προσωπ¼κού της Δ/νσης Τεχν¼-
κών Υπηρεσ¼ών, του Δήμου Χίου γ¼α το έτος 2022 .

 Ο �ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «�έα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4024/2011, «Συνταξ¼οδοτ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς, εν¼αίο μ¼σ»ολόγ¼ο - βα»μολόγ¼ο, εργασ¼ακή 

εφεδρεία κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής του μεσοπρό-

»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-

2015 / (Α’ 226)».

3. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 περί «Κύρω-
σης του Κώδ¼κα Κατάστασης �ημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών περί «Κο¼νοποίησης δ¼α-
τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρ»ρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετ¼κά με την υπερωρ¼ακή εργασία».

5. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών περί Παροχής οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του �εύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011.

6. Το γεγονός ότ¼ ο συνολ¼κός αρ¼»μός των μονίμων 
υπαλλήλων της �/νσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών που μ¼σ»ο-
δοτείτα¼ κατά τον ν. 4024/2011 ανέρχετα¼ σε 8 άτομα 
με σχέση εργασίας �ημοσίου �¼καίου ως μόν¼μο προ-
σωπ¼κό.

7. Τον προϋπολογ¼σμό του �ήμου ο¼κον. έτους 2022, 
στον οποίο έχε¼ προτα»εί πίστωση ύψους 10.000,00 
ευρώ, στον αντίστο¼χο Κ.Α. 30-6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 
νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές μονίμων 
υπαλλήλων».

8. Όπως ορίζετα¼ από τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Λε¼-
τουργίας του �ήμου Χίου γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία 
της Υπηρεσίας, την απασχόληση του προσωπ¼κού σε συ-
γκεκρ¼μένες περ¼πτώσε¼ς, σε έκτακτες ανάγκες κα¼ άμε-
σες επεμβάσε¼ς, κα»ώς κα¼ την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών 
αναγκών, η �/νση Τεχν¼κών υπηρεσ¼ών με το προσωπ¼κό 
που δ¼α»έτε¼ έχε¼ τ¼ς κάτω»¼ υποχρεώσε¼ς:

Το εργατοτεχν¼κό προσωπ¼κό της �/νσης »α πρέπε¼ 
να φροντίζε¼ κα¼ να μερ¼μνά, αφού του δο»εί η εντολή 
από την Υπηρεσία, γ¼α την κατασκευή, τη συντήρηση 
κα¼ την επ¼σκευή σε κο¼νόχρηστους χώρους, πεζό-
δρομους, πλατείες, δημοτ¼κά κτίρ¼α κ.ά. Μερ¼μνά γ¼α 
επεμβάσε¼ς ασφαλτόστρωσης κα¼ τσ¼μεντόστρωσης σε 
οδ¼κό δίκτυο, εκτελεί επεμβάσε¼ς σε σχολεία, φροντίζε¼ 
γ¼α την επ¼σκευή, συντήρηση τοπο»έτηση πληροφορ¼-
ακών π¼νακίδων κα¼ π¼νακίδων ΚΟΚ. Επίσης φροντίζε¼ 
γ¼α την προετο¼μασία ε»ν¼κών παρελάσεων κα¼ πολ¼τ¼-
στ¼κών εκδηλώσεων σε όλο το �ήμο. Επεμβαίνε¼ άμε-
σα σε περίπτωση γ¼α αποκατάσταση βλάβης γ¼α την 
ασφάλε¼α πεζών, κατοίκων, δ¼ερχόμενων, γ¼α την άρση 
της επ¼κ¼νδυνότητας αλλά κα¼ γ¼α να μην επεκτείνετα¼ 
η ζημία.

Το προσωπ¼κό της �/νσης υποχρεούτα¼ να είνα¼ σε 
ετο¼μότητα, προκε¼μένου να αντ¼μετωπίσουν έκτα-
κτες ανάγκες δασ¼κών πυρκαγ¼ών κα»ώς κα¼ έκτακτες 
ανάγκες εκδήλωση πλημμύρας, άρση ολ¼σ»ηρότητας, 
αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων αναγκών, προβλήματα που δη-
μ¼ουργή»ηκαν στο οδ¼κό δίκτυο κατόπ¼ν πλημμυρών, 
κατολ¼σ»ήσεων, πυρκαγ¼ών κ.τ.λ.

Η �/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών συγκροτεί, οργανώνε¼ 
κα¼ δ¼ο¼κεί τα συνεργεία του �ήμου, επ¼βλέπε¼ την εκτέ-
λεση εργασ¼ών που εκτελούντα¼ με αυτεπ¼στασία.

Ενημερώνε¼ κα¼ συντονίζε¼ το προσωπ¼κό σε περίπτω-
ση επε¼σοδίου, που πρέπε¼ να επέμβε¼ σε εκδήλωση πυρ-
καγ¼άς ή πλημμύρας, έκτακτων αναγκών, προβλήματα 
που δημ¼ουργή»ηκαν στο οδ¼κό δίκτυο κατόπ¼ν πλημ-
μυρών, κατολ¼σ»ήσεων, πυρκαγ¼ών κ.τ.λ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 48141Τεύχος B’ 4747/08.09.2022

Ορίζε¼ υπευ»ύνους επ¼κο¼νωνίας κα¼ βάρδ¼ες ετο¼μό-
τητας, γ¼α όλη τη δ¼άρκε¼α της ημέρας κα¼ της εβδομά-
δας, σε συνεργασία με το Αυτοτελές �ραφείο Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας του �ήμου, ώστε να είνα¼ σε ετο¼μότητα σε 
έκτακτες ανάγκες.

9. Την περ. δ’  της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 
«�έα αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-
ντρωμένης �¼οίκησης-πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) 
που αναφέροντα¼ στ¼ς αρμοδ¼ότητες του �ημάρχου.

10. Την υπ΄αρ. 114/2016 απόφαση (Α�Α: ΩΠΩ�ΩΗ�-
ΑΛ�) του �ημοτ¼κού συμβουλίου όπως δημοσ¼εύ»η-
κε με την παρ. 4 του άρ»ρο 79 του Κώδ¼κα �ήμων κα¼ 
Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006), παρ. 2 του άρ»ρου 20 του 
ν. 4024/2011, όπως τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 7 του 
άρ»ρου πέμπτου του ν. 4047/2012 κα¼ αντ¼καταστά»ηκε 
με την παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 κα¼ την 
παρ. 2 του άρ»ρου 15 του ν. 4147/2013.

11. Την υπ’ αρ. 50893/14.7.2016 (Α�Α: 7ΙΖΣΟΡ1Ι-�ΩΗ) 
απόφαση του �εν¼κού �ραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης �¼οίκησης Α¼γαίου, με την οποία επ¼κυρώ»ηκε η 
114/2016 απόφαση του �ημοτ¼κού Συμβουλίου Χίου 
με την οποία εξα¼ρέ»ηκε από την εφαρμογή πεν»ήμε-
ρης εργασίας κα¼ κα»¼ερώ»ηκε 24ωρη λε¼τουργία γ¼α 
την �¼εύ»υνση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του �ήμου Χίου 
(Β’ 2409).

12. Την υπ΄αρ. 733/2018 απόφαση (Α�Α: 7ΜΟΨΩΗ�-
4Κ9) του �ημοτ¼κού συμβουλίου όπως δημοσ¼εύ»ηκε 
με την παρ.  4 του άρ»ρο 79 του Κώδ¼κα �ήμων κα¼ 
Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006), παρ. 2 του άρ»ρου 20 του 
ν. 4024/2011, όπως τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 7 του 
άρ»ρου πέμπτου του ν. 4047/2012 κα¼ αντ¼καταστά»ηκε 
με την παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 κα¼ την 
παρ. 2 του άρ»ρου 15 του ν. 4147/2013.

13. Την υπ’ αρ. 762/8.1.2019 (Α�Α: 9Ι5ΩΟΡ1Ι-Β71) από-
φαση του �εν¼κού �ραμματέα της Αποκεντρωμένης �¼-
οίκησης Α¼γαίου, με την οποία επ¼κυρώ»ηκε η 733/2018 
(Α�Α: 7ΜΟΨΩΗ�-4Κ9) απόφαση του �ημοτ¼κού συμ-
βουλίου με την οποία εξα¼ρέ»ηκε από την εφαρμογή 
πεν»ήμερης εργασίας κα¼ κα»¼ερώ»ηκε 24ωρη λε¼τουρ-
γία γ¼α την �/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του �ήμου Χίου 
(Β’ 190).

14. Την υπ’  αρ. 40975/24.8.2022 (Α�Α: ΨΑΧΟΟΡ1Ι-
ΡΩ1) απόφαση του �εν¼κού �ραμματέα της Αποκεντρω-
μένης �¼οίκησης Α¼γαίου, με την οποία επ¼κυρώ»ηκε η 
371/2022 (Α�Α: 6Θ9ΥΩΗ�-Φ58) απόφαση του �ημο-
τ¼κού Συμβουλίου Χίου με την οποία εξα¼ρέ»ηκε από 
την εφαρμογή πεν»ήμερης εργασίας κα¼ κα»¼ερώ»ηκε 
24ωρη λε¼τουργία γ¼α την �/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών 
του �ήμου Χίου (Β’ 4616).

15. Την παρ. 7 του άρ»ρου 5 του ν. 4047/2012 (Α’ 31) κα-
»ώς κα¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

16. Το άρ»ρο 15 του ν. 4147/26.04.2013 (Α’ 98), όπου 
αναφέρετα¼ «ο¼ αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 
εργασίας των ΟΤΑ ά βα»μού δημοσ¼εύοντα¼ σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του Κώδ¼κα �ήμων κα¼ Κο¼-
νοτήτων (ν. 3463/2003).

17. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του Κώδ¼κα �ήμων κα¼ 
Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114) σε συνδυασμό με τον 

ν. 3469/2006 περ. β’  παρ. 2 άρ»ρο 7 κα¼ περ. β’  παρ. 1 

άρ»ρο 8 του ν. 3469/2006.

18. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

19. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την καταβολή της αποζημίω-

σης έχε¼ προτα»εί σχετ¼κή πίστωση στο προϋπολογ¼σμό 

του �ήμου γ¼α το έτος 2022, Κ.Α. 30-6012.001 ποσού 

10.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κα¼ κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση, με αμο¼βή πέρα από τ¼ς ώρες της υποχρεωτ¼κής 

απασχόλησης 2(δυο) μόν¼μων υπαλλήλων, της �/νσης 

Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, με τ¼ς εξής γ¼α τ¼ς ε¼δ¼κότητες ΠΕ3 

Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών κα¼ TE Μηχαν¼κών (Τεχνολόγων 

Εφαρμογών-�ομ¼κών Έργων) που απασχολούντα¼ στην 

�/νση Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, με σχέση εργασίας �ημοσί-

ου �¼καίου του �ήμου γ¼α έτος 2022 ως εξής:

Α) απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, πέραν του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου μέχρ¼ 22η ώρα κα¼ μέχρ¼ 120 

ώρες ανά υπάλληλο γ¼α κά»ε εξάμηνο, γ¼α το έτους 

2022(στήλη Υ1).

Β) Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ή κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες πέραν της υποχρεωτ¼-

κής μέχρ¼ 96 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α κά»ε εξάμηνο, γ¼α 

το έτος 2022 (στήλη Υ2).

Μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ-

»ρου 20 του ν. 4354/2015 κα¼ τ¼ς παρ. 2 του άρ»ρου 48 

του ν. 3584/2007, γ¼α το έτους 2022, σύμφωνα με τ¼ς υπ’ 

αρ. 114/2016,733/2018 κα¼ 371/2022 αποφάσε¼ς �ημο-

τ¼κού Συμβουλίου Χίου, γ¼α την κατ’ εξαίρεση λε¼τουργία, 

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση γ¼α την 

κάλυψη υπηρεσ¼ακών αναγκών του �ήμου αναλυτ¼κά 

ως εξής:

Μόνιμοι 

υπάλληλοι
� �

Ειδικότητες
Σύνολο 

εργαζομένων

Ώρες/

6μηνο/

υπάλληλο

Υ1 

σύνολο 

ωρών

Ώρες/

6μηνο/

Υπάλληλο

Υ2

σύνολο 

ωρών

Πολιτικών 

Μηχανικών
1 120 120 96 96

Μηχανικών 

(Τεχνολόγων 

Εφαρμογών 

- Δομικών 

Έργων)

1 120 120 96 96

Γενικό σύνολο 2 240 192

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπ¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-

γκες της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συ-

νεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

�¼α οπο¼αδήποτε μεταβολή »α ακολου»ήσε¼ εκ νέου 

απόφαση �ημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 2 Σεπτεμβρίου 2022

Ο �ήμαρχος 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑ�ΤΖΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£48142 Τεύχος B’ 4747/08.09.2022

*02047470809220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, �ρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης �ημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό �ημοσ¼εύματος (ΚΑ�). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


